
 

 

 

 

 

 

 

 

DIDAKTICKÝ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

 
Název školy Základní škola a Mateřská škola 

Martinice v Krkonoších 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3437 

Název šablony  

klíčové aktivity 

Inovace a zkvalitnění výuky 

prostřednictvím ICT 

 

 

Číslo materiálu (počet stran) 

VY_3.2_INOVACE_03_52   (1 list) 

Název materiálu 

Houbaření 

Doporučený ročník (předmět) 

4. ročník (matematika) 

Autor 

Hana Valášková 

Cíle 

Projekt - Houby 

Doporučení pro práci s materiálem 

 Žáci čtou z diagramu informace podle zadání, vymýšlejí další otázky, 

porovnávají čísla větší než 1 000. 

Použitá literatura a zdroje 

Microsoft Word 2003 

Foto autor 

 

 

 



 

Houbaření 

 
Rodinka se vydala na houby. Po návratu domů dělala dcera průzkum, kolik a jakých hub děti 

nasbíraly. 

 

 

Přečti z grafu: 

Kdo nasbíral nejvíce kozáků? 

 

Kolik nasbírala Lucinka babek? 

 

Kolik nasbírala Týna hřibů? 

 

Kolik podhříbků našel Lukášek? 

 

Kolik hřibů nasbírali dohromady? 

 

Vymysli další otázky pro spolužáky. 

 

 

 

 

 

 

Časopis dělal anketu o tom, jak lidé uchovávají houby: 

Takto lidé odpovídali: 

 

Suším …………………….. 5 102  

Zmrazuji …………………..3 228  

Nakládám …………………   796 

 

Porovnej tato čísla. Vymysli otázky: Co se z těchto čísel můžeme dozvědět? 

 

 

Hřiby Babky Kozáci Podhříbci

0

5

10

15

20

25

Lukášek

Lucinka

Týna

Druh hub

P
o

č
e

t 
h

u
b


